UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

Acta Ecclesiae Mediolanensis

Acta Synodalia Dioecesana Ecclesiae Mediolanensis, Pars Secunda

Borromeo, Carlo

Brixiae, 1603

Commvnia Cappellarvm Altariumve maiorum & minorum. Cap. XVIII [i. e. XV].

urn:nbn:de:hbz:466:1-11399

Cappellarum minorum pavimentum alius quam Ecclesiæ solum octo vnijs strui debet, amplius verò aliquando ut infra permitti poterit.

Vniuersusque cappellæ minoris limen, ubi per facultates fieri potest, è marmore, lapide vel solidi esse debet; ac, sexdecim, & ad summum viginti vncias latè pateat; tum eiusmodi sit, ut & ingressus gradum faciat, & ipsum cappellæ solum æquet: isq; unus tantum gradus ad cappellæ ascensum exstruatur.

At præter illum liminis gradum, duos alios inferiores, p loci suisve ratione, & cappelle amplitudine, ubi maior pluribus gradibus exstructa sit, fieri permisum erit: siq; si minus è marmore, at saltem è solidi lapide, aut deum è lateribus sint.

Borum latitudo eadem sit, que supra demonstrata est de liminis gradu: de altitudine idem seruetur, quod dictum est de gradibus cappellæ majoris.

Vnaqueque cappella, sicut de majori dictum est, fornicato opere exstruatur.

Altaria in fronte media vniuersusque cappelle construantur, non à lateribus. Ea singula minora à scabelli, quam bradellam vocant, solo, superficie, in altitudinem erecta sint cubitis duobus, & vnijs octo.

Longè pateant cubitis quatuor & dimidio nec verò min⁹ quatuor saltē cubitis. Lata sint cubitis duobus.

Scabellum seu bradella altaris, tabulis assertibusve ligneis cōficiatur; latitudine que sit cubitorum duotū, altitudine vniçrum octo.

Longius præterea quā altare ita pateat, ut vnumquodque eius latus excedat vnijs sexdecim, neq; verò plus cubito, rursum ab utroque latere illud cingat; si modò præ angustia cappelle, hæc latitudine lateralis non impedit clericum ministrantem: tunc enim non excedat, sed tantum adæquet altare.

COMMVNA CAPPELLARVM Altarium ve majorum & minorum. Cap. XVIII.

D E minoribus cappellis & Altari bus brevi hac instructione explica sequuntur communia cappellarum,

altarium ve majorū & minorum, que in exstruzione seruanda sunt.

Altaria non ex opere ligneo, sed ex lapidibus lateribusve exstruere debebunt; atq; ita vndiq; obstrui, ut fenestella forame ve nulla ex parte in ipsis relinquatur, ubi quidquā asseruari recondive possit. Nec verò ideo prohibentur altaria, que quatuor pluribusve lapideis collumellis aut pilastratis angularibus suffulciatur, qualia in prouincia Mediolanensis vsa cernuntur, quin etiam altaria quamvis muro obstructa, eiusmodi pilastratis ab angulis suffulciri congruum est; ne pars illa Christinæ iniuncta, si latericia sit, facile decurrata collabatur.